

Työväenliikkeen kirjasto – Helsingin yliopiston kirjaston liitännäiskirjasto

■ Alpo Väkevä

Työväenliikkeen kirjasto on vuonna 1987 perustettu kaikille avoin tieteellinen erikoiskirjasto, jonka aloja ovat työväestön ja työväenliikkeen tutkimus. Kirjastoa ylläpitää Työväenperinne – Arbetartradition ry. Kirjasto on Helsingin yliopiston kirjaston liitännäiskirjasto ja kirjaston kokoelma on pääosin Helsingin yliopiston kirjaston Helka-tietokannassa.

Kirjaston kokoelma käsittelee työväestöä ja työväenliikettä niin politiikan, kulttuurin kuin työelämän näkökulmista. Kokoelmaan kuuluu Työväen Arkiston ja Kansan Arkiston kirja- ja lehtikokoelmat, jotka on lahjoitettu kirjastolle sen perustamisen yhteydessä. Tämän lisäksi kokoelma on täydentynyt joka vuosi kirjahan- kintojen ja -lahjoitusten myötä.

Kokoelman keskeisiä osia ovat työväenyhdistysten ja -puolueiden sekä ammattiyhdistysliikkeen järjestöjen aineistot, työväestön aatteellinen ja ideologinen kirjallisuus, työväenliikkeessä toimineiden henkilöhistoriat, osuustoiminta ja työväenkulttuuri. Kirjaston erilliskokoelmat muodostavat myös tärkeän osan kokoelmasta. Nämä kokoelmat ovat: venäjänkielinen kirja- ja lehtikokoelma, amerikansuomalainen kirjakoelma, Espanjan sisällissotakokoelma, Internationaalit-kokoelma sekä Suomen sisällissota-kokoelma. Lisäksi kirjastossa on paljon muuta aineistoa yhteiskunta- ja ihmistieteiden alalta sekä laaja kaunokirjallisuuskokoelma.

Kokoelmassa on monografioita noin 118 000 kappaletta, pienpainatteita noin 30 000 kappaletta ja aikakausjulkaisuja noin 5 500 nimekettä. Kokoelman kartunta on noin 3 000 nimekettä vuodessa.

Kirjastoa ylläpitävä Työväenperinne ry julkaisee yhteistyössä muiden Suomen työväen perinnelaitosten kanssa *Työväentutkimus*-vuosikirjaa. *Työväentutkimus* on työväen ja työväenliikkeen historiaa sekä yhteiskunnallisia aiheita käsittelevä tieteellinen julkaisu. Vuosikirja on myynnissä 10 euron hintaan työväen perinnelaitoksissa, ja sen voi tilata itselleen Työväenliikkeen kirjaston kautta.

Kirjastossa järjestetään noin kerran viikossa suuren suosion saaneita kirjakahvilaita, joissa käsitellään ajankohtaisia tiede- ja kaunokirjoja. Tänä keväänä kirjakahvilavieraina ovat muun muassa Marjaliisa Hentilä, joka saapuu 10.4. keskustelemaan kirjastaan *Sovittelija Matti Paasivuori 1866–1937* ja Ville Kivimäki, joka saapuu 22.4. keskustelemaan kirjastaan *Murtuneet mielet*.

Lisäksi kirjastossa järjestetään paljon muuta toimintaa, kuten taidenäyttelyitä ja seminaareja. Tänä keväänä kirjastossa alkaa Studia Generalia -luentosarja, jossa käsitellään ajankohtaisia yhteiskunnallisia aiheita. Luentosarjan järjestää Työväenkirjaston ystävät, joka on kirjaston toimintaa tukeva ja työväenperinnetoimintaa edistävä järjestö. Tämän vuoden tapahtumista on syytä mainita maaliskuun alussa järjestetty Matti Kuusi 100 vuotta -seminaari.

Tietoa kirjaston tulevista tapahtumista löytyy kirjaston nettisivuilta (www.tyovaenperinne.fi) ja kirjastossa jaossa olevasta tapahtumaesitteestä. Kirjaston osoite on Sörnäisten rantatie 25 A 1, 00500 Helsinki.

Kirjoittaja on kirjastovirkailija.